Департамент по образованию администрации Волгограда

СОВЕТСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

12.04.2011 г.

                               № 06/154
Об организации работы

Советского отделения территориальной
ПМПК Волгограда
в 2011году
На основании приказов комитета по образованию администрации Волгограда от 21.03.2011 г. №185 «Об утверждении Положения о территориальной психолого-медико-педагогической комиссии Волгограда» и от 24.03.2011 г. № 205 «Об организации работы городской психолого-медико-педагогической комиссии комитета по образованию администрации Волгограда в 2011 г.», в соответствии с планом работы Советского ТУ КОАВ, в целях организации эффективной медико-социальной, психолого-педагогической помощи детям с ограниченными возможностями здоровья, имеющим отклонения в развитии, определения форм их дальнейшего обучения, обеспечения комплектования групп компенсирующей направленности в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и специальных коррекционных классов VII вида в общеобразовательных учреждениях

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать работу Советского отделения территориальной ПМПК Волгограда с 20.04.2011 г. по 31.08.2011 г. в соответсвии с Положением.

2. Утвердить состав Советского отделения территориальной ПМПК Волгограда (приложение № 1).

3. Утвердить график работы Советского отделения территориальной ПМПК Волгограда (Советского ТО ГПМПК) (приложение № 2).

4. Руководителям образовательных учреждений:

4.1. обеспечить своевременное информирование субъектов образовательного процесса о порядке и сроках работы Советского ТО ГПМПК;

4.2. обеспечить своевременную качественную подготовку документов обучающихся и воспитанников в соответствии с требованиями;

4.3. обеспечить участие членов Советского ТО ГПМПК в проведении заседаний по утвержденному графику;

4.4. освобождать специалистов Советского ТО ГПМПК от своих обязанностей по основному месту работы в дни заседаний;

4.5. осуществлять контроль за комплектованием групп компенсирующей направленности в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и специальных коррекционных классов VII вида в общеобразовательных учреждениях.

5. Ведущему специалисту отдела школьного, дошкольного и дополнительного образования и воспитания Советского ТУ ДОАВ Максимцевой Т. А.

5.1. организовать работу Советского ТО ГПМПК в соответствии с утвержденным графиком заседаний на 2011 г.;

5.2. представить в комитет по образованию администрации Волгограда отчеты о деятельности Советского ТО ГПМПК: по итогам учебного года – до 15.06.2011 г., по итогам 9 месяцев – до 30.09.2011 г., по итогам 2011 г. – до 23.12.2011 г.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела школьного, дошкольного и дополнительного образования и воспитания Советского ТУ КОАВ Жебеневу Е. Н.

Начальник

Советского ТУ ДОАВ                                     Т. В. Кузнецова

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела школьного,

дошкольного и дополнительного

образования и воспитания

_______________ Е. Н. Жебенева

Заведующий

Советским отделом

МОУ ЦПК г. Волгограда

_______________ Т. А. Варакина
Приказ подготовил

ведущий специалист

отдела школьного,

дошкольного и дополнительного

образования и воспитания

_______________ Т. А. Максимцева

Разослано: в дело, в отдел, в Советский отдел ЦПК, в ОУ - 35
Приложение № 1

к приказу Советского ТУ ДОАВ

от «___» _____ 2011 г. № _______

Состав Советского отделения территориальной ПМПК Волгограда
	№
	Ф. И. О. специалистов
	Основное место работы, должность

	1
	Максимцева Татьяна Алексеевна
	Ведущий специалист Советского ТУ КОАВ, председатель Советского ТО ГПМПК

	2
	Авилова Софья Александровна
	Учитель-логопед МОУ СОШ № 103, сопредседателя школьного модуля

	3
	Епифанова Ольга Владимировна
	Учитель-логопед МОУ детский сад № 21, сопредседатель дошкольного модуля

	4
	Угольникова Ирина Николаевна
	Учитель-логопед МОУ СОШ № 93, секретарь школьного модуля

	5
	Самойлова Елена Борисовна
	Учитель-логопед МОУ детский сад № 180, секретарь дошкольного модуля

	6
	Люкшинов Александр Николаевич
	Врач-психиатр МУЗ «Детская поликлиника № 31» (по согласованию)

	7
	Жидкова Татьяна Владимировна
	Заместитель директора МОУ СОШ № 23

	8
	Кремнева Наталья Валерьевна
	Педагог-психолог МОУ СОШ № 129

	9
	Шипилова Наталья Вячеславовна
	Педагог-психолог МОУ СОШ № 15

	10
	Никулина Ольга Федоровна
	Учитель-логопед МОУ прогимназия № 2

	11
	Пастухова Татьяна Григорьевна
	Учитель-логопед МОУ ЦРР д/с № 334, социальный педагог социально-психологической службы Советского отдела МОУ ЦПК г. Волгограда (по согласованию)

Приложение № 2

к приказу Советского ТУ ДОАВ

от «___» _____ 2011 г. № _______

График работы Советского отделения территориальной ПМПК Волгограда
	Дата заседания, время
	Место проведения заседания
	Задачи заседания

	20.04.2011

14.00-17.00
	МОУ д/с

№ 180
	Определение дальнейшего образовательного маршрута воспитанников МОУ д/с № 180, 348, 21, 287

Определение условий образования и воспитания

Комплектование СКГ V вида

	21.04.2011

09.00-12.00
	МОУ д/с

№ 229
	Определение дальнейшего образовательного маршрута воспитанников МОУ д/с № 229, 246, 215, 359, п/г № 2

Определение условий образования и воспитания

Комплектование СКГ V вида

	22.04.2011
09.00-15.00
	МОУ д/с

№ 14
	Определение дальнейшего образовательного маршрута воспитанников МОУ д/с № 14, 80

Определение условий образования и воспитания

Комплектование СКГ V вида

Определение дальнейшего образовательного маршрута выпускников СКГ V вида

	27.04.2011
14.00-17.00
	МОУ СОШ

№ 23
	Определение дальнейшего образовательного маршрута обучающихся 1 классов МОУ СОШ № 103, 23, 129, г. № 15

Определение условий образования и воспитания

Комплектование 1-го СКК VII вида

	28.04.2011
09.00-12.00
	МОУ СОШ

№ 23
	Определение дальнейшего образовательного маршрута обучающихся 2-3 классов МОУ СОШ № 103, 23, 129, гимн 15
Определение условий образования и воспитания

Доукомплектование 2-го и 3-го СКК VII вида

	29.04.2011
09.00-15.00
	МОУ СОШ № 15
	Определение условий образования и воспитания

Определение дальнейшего образовательного маршрута обучающихся 4-го СКК

Комплектование 1-го СКК VII вида

	05.05.2011
09.00-12.00
	МОУ СОШ № 23
	Определение условий образования и воспитания (обследование обучающихся 1-4 классов для направления на ГПМПК)

	11.05.2011
14.00-18.00
	МОУ СОШ № 103
	Определение дальнейшего образовательного маршрута обучающихся 4-го и 8-го СКК

Определение условий образования и воспитания

	13.05.2011

09.00-13.00
	МОУ СОШ

№ 23
	Определение дальнейшего образовательного маршрута обучающихся 4-го и 6-го СКК

Определение условий образования и воспитания

	18.05.2011

09.00-13.00
	МОУ д/с

№ 180
	Определение дальнейшего образовательного маршрута Определение условий образования и воспитания

Определение дальнейшего образовательного маршрута выпускников СКГ V вида

	19.05.2011

09.00-13.00
	МОУ д/с

№ 229
	Определение дальнейшего образовательного маршрута Определение условий образования и воспитания

Определение дальнейшего образовательного маршрута выпускников СКГ V вида

	30.05.2011
09.00-13.00
	МОУ д/с

№ 180
	Определение условий образования и воспитания воспитанников дошкольных учреждений

	06.06.2011

09.00-13.00
	МОУ СОШ № 23
	Определение условий образования и воспитания обучающихся общеобразовательных учреждений

	ДОПОЛНИТЕЛЬНО

	23.06.2011

10.00-13.00
	МОУ СОШ № 23
	Определение условий образования и воспитания

	21.07.2011

10.00-13.00
	МОУ д/с

№ 180
	Определение условий образования и воспитания

	18.08.2011

10.00-13.00
	МОУ СОШ № 23
	Определение условий образования и воспитания